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BASHKIA PATOS
KRYETARI
{912 s 2y 1A%
Nr.! 7 [ Prot Patos, mé <Y /07 2024
VENDIM

Nr/27, date LY. 992024

PER MIRATIMIN E KODIT ETIK DHE TE SJELLJES TE BASHKISE PATOS

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore", ligjit nr. 9131, daté
08.09.2003 "Pér Rregullat e Etikés né Administratén Publike", ligjit nr. 44/2015 "Kodi i
Procedurave Administrative né Republikén e Shqipérisé", ligjit nr. 152/2013 “Pér Népunésin
Civil”, ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995, “Kodi i Punés né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,
ligjit nr. 9367, daté 07.04.2005 "Pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesave n& Ushtrimin e
Funksioneve Publike”, ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, "Pér Deklarimin dhe Kontrollin e
Pasurive, t€ Detyrimeve Financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publik", ligjit nr.
10221, daté 04.02.2010 “Pér Mbrojtjen nga Diskriminimi", ligjit nr. 119/2014 "Pér t& drejtén
e Informimit", ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 "Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale", ligjit
nr. 60/2016, daté 02.06.2016 "Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve", Vendimin nr. 1,
daté 03.01.2024 t& Kryetarit t&€ Bashkisé “Pér miratimin e strukturés organizative t& Bashkisé
Patos pér vitin 2024 dhe Vendimin nr. 25, daté 26.01.2024 “Pér miratimin e rregullores pér
organizimin, funksionimin, detyrat dhe pérgjegjésité e administratés sé Bashkisé Patos dhe
Njésive Administrative”;

VENDOSA:

1. Miratimin e Kodit Etik dhe t& Sjelljes pér Bashking Patos, sipas materialit bashélidhur pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

2. Ngarkohen Drejtorité, Njésité Administrative dhe Drejtuesit e institucioneve né varési té
Bashkisé Patos t& njoftojné stafet né varési pér njohjen, pérmbajtjen dhe zbatimin e kétij
Kodi.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjeheré.

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos






KODI I ETIKES DHE SJELLJES

PER

BASHKINE PATOS

Adresa: Lagjja “Naftétari®, Rruga “Unaza”, Patos






Preambula

Duke qéné té bindur se ndértimi i standardeve etike té zyrtaréve té bashkisé éshté kusht pér
rritjen e besimit té gytetaréve ndaj vendimmarrésve vendor,

Duke besuar se lufta ndaj korrupsionit dhe sjelljes jo-etike éshté domosdoshméri pér
administratén e qeverisjes vendore,

Duke marré parasysh faktin se organet e njésive té vetégeverisjes vendore veprojné né bazé té
parimit té autonomisé vendore,

Duke u mbéshtetur né parimin e subsidiaritetit, institucionet vendore duhet té jené sa mé afér
qytetaréve pér té mundésuar shérbimet publike ndaj tyre;

Duke theksuar se pérmirésimi i integritetit té qeverisjes vendore éshté thelbésor pér cilésiné e
mirégeverisjes vendore, por edhe pér proceset integruese te vendit, té cilat kérkojné njé
administraté publike né pérputhje me standardet evropiane,

T¢ ndérgjegjshém pér rolin dhe detyrat e organeve té vetégeverisjes vendore qé u ngarkojné
Kushtetuta dhe Ligji pér Vetégeverisjen Vendore,

Hartohet ky Kod Standard i Etikés dhe Sjelljes pér Bashking Patos (“Kodi”), pér sa vijon:
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KREU I
OBJEKTI

Neni 1
Baza Ligjore
Kodi i Ftikés éshté hartuar né zbatim t&é neneve 2/9, 54/a dhe 64/j t& ligjit nr. 139/2015, “Pér

vetéqeverisjen vendore” si dhe t& akteve ligjore dhe nénligjore n& fugi qé kané té b&jné me
fushén e veprimit t& kétij Kodi.

Neni 2
Objekti
1. Objekti i kétij kodi éshté pércaktimi i rregullave t€ etikés dhe sjelljes né puné€ pér zyrtarét
bashkisé!, népunésit dhe punonjésit e Bashkisé Patos, pér ményrén e sjelljes dhe komunikimit
me eprorét, vartésit dhe komunitetin né pérputhje me frymén e etikés profesionale, né
ushtrimin e veprimtarisé dhe pérgjegjshmérisé publike t& ushtrimit t€ detyrave n&€ pun€ sipas
pércaktimeve t€ akteve ligjore dhenénligjore né fuqi.
2. Kodi synon zhvillimin e kulturés brenda institucionit, pér t& forcuar dhe promovuar parimet
bazé dhe standardet mé té larta etike.
3. Ky Kod informon t& gjitha palét e interesuara mbi rregullat e sjelljes né bashki, orienton
zyrtarét, népunésit dhe punonjésit pér t& pérmbushur kéto rregulla, si dhe ndihmon né
identifikimin e rasteve, qé jané t& papajtueshme me kéto rregulla.

Neni 3
Fusha e veprimit
Dispozitat e Kodit t& Etikés zbatohen nga i gjithé stafi i Bashkis¢ Patos. Né veprim t& kétij
kodi, ¢do punonjés ushtron detyrat e tij, né pérputhje me ligjin duke u udh€hequr nga interesi
publik dhe jo nga interesi personal, partiak apo privat. Ekzistenca e kétij kodi synon té€ nxis dhe
inkurajoj trajtimin me mirésjellje, respekt dhe pa diskriminim si ndaj publikut ashtu edhe ndaj
kolegéve.

Neni 4
Pérparésia e interesit publik ndaj interesit privat

Né ushtrimin e funksioneve publike zyrtarét, népunésit apo punonjésit e Bashkisé Patos, duhet
t& ushtrojné detyrén né pérputhje me ligjin duke u udhéhequr nga interesi publik dhe jo interesa
personale apo private. Bazuar né kriteret e forta t& krijimit t&€ njé administrate té paanshme,
ligjore dhe profesionale, stafi i Bashkisé Patos, duhet t& veprojé né& pérputhje me parimet e
etikés; t& jené t& ndershém e t& paanshém; té rrisin efektivitetin e punés né t& gjith¢ hallkat e
strukturave t& saj, si dhe t& forcojné besimin e mbéshtetjen e komunitetit dhe njerézve qé
kérkojné shérbime.

Neni 5
Proporcionaliteti dhe objektiviteti
Zyrtari i bashkisé, népunési apo punonjési duhet t& kryejé funksionin e tij publik me
pérkushtim, arsyetim, integritet, drejtési dhe pavarési.

! Zyrtar i bashkisé éshté ¢do zyrtar i zgjedhur si kryetar bashkie apo ¢do punonjés i administratés i eméruar apo
caktuar né administraté (qé gézon statusin e népunésit civil apo marrédhéniet e t& cilit rregullohen me Kodin e
Punés t& Repubikés s& Shqipérisé), q¢ kryen detyra dhe ushtron funksione publike né bashki, apo né& njésité ose
institucionet buxhetore t& saj.
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Zyrtari 1 bashkis€, népunési apo punonjési gjaté ushtrimit t& detyrés sé tij. duhet t€ sigurojé qé
veprimet dhe masat e marra & jené proporcionale pér arritjen e qéllimit t€ ligjshém
administrativ. Ai duhet t& shmangé ¢do paragjykim, favorizim, apo ndikime t& tjera, g€ mund
t€ v€né n€ rrezik objektivitetin e tij.

Zyrtari i bashkis€, népunési apo punonjési i Bashkisé Patos duhet t& sillet né pérputhje me
parimet e etikés dhe brenda njohurive t& tyre t'i pérgjigjen publikut me saktési, qartési dhe
kulturé ndaj ¢do paqartésie apo pakénaqésie qé publiku paraqet ndaj punonjésit apo népunésit
apo edhe ndaj veté bashkisé si institucion.

Neni 6
Marrédhénia me zyrtarét e tjeré té bashkisé dhe publikun

Zyrtari 1 bashkisé né kryerjen e detyrave duhet t& respektojé t& drejtat e t& gjithé zyrtaréve té
tjeré t& bashkisé. Ai duhet té trajtojé me mirésjellje, respekt dhe pa diskriminim publikun dhe
kolegét. Gjaté ushtrimit t& detyrave t& tij ai nuk duhet t& inkurajojé apo ndihmojé asnjé zyrtar
t€ bashkisé né shkeljen e parimeve t& parashikuara nga ky Kod.

Neni 7
Efektiviteti
Cdo zyrtar, népunés apo i punésuar i Bashkisé Patos shfrytézon té gjitha aftésité e tij/saj pér
kryerjen e detyrave duke dhéné maksimumin e efigencés brenda kohés sé punés pér realizimin
e kétyre detyrave.

KREU II
PARIMET

Parimi i ligjshmérisé né puné
Cdo zyrtar i bashkisé &shté i detyruar t& punojé dhe t& veprojé né pérputhje me ligjet pérkatése,
aktet nénligjore dhe aktet e tjera rregullatore t& bashkisg.

Neni 8
Integriteti

Zyrtari 1 bashkisé €shté i detyruar t& veprojé mé ndershméri dhe né t& mirén dhe interesin e
anétar€ve t€ tjeré t& bashkisé dhe publikut t& gjeré.

Neni 9
Mosdiskriminimi

Zyrtar 1 bashkisé duhet t¢ shmangé ¢do sjellje dhe veprim diskriminues brenda dhe jashté
bashkisé.

Neni 10

Shmangia e Konfliktit té Interesit

Cdo zyrtar, népunés apo punonjés i Bashkisé Patos, i ngarkuar, caktuar apo autorizuar, né
detyra q€ bien ndesh me detyrén aktuale qé ushtron, nuk duhet t& lejojé dhe duhet t& shmangé
¢do lloj forme veprimi apo sjelljeje q& mund t& duket apo t& perceptohet si konflikt interesi me
detyrén qé ushtron apo proceset vendimarrése dhe t& mos shfrytézojé asnjéheré pozitén pér
interesin e tij privat. Né ¢do rast, ai duhet t& kundérshtojé ndérhyrje, veprime, ose propozime
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qé favorizojné nepotizmin. Zyrtari i bashkisé, népunési apo punonjési i Bashkisé Patos duhet
t& zbatojé parashikimet ligjore né fuqi né lidhje me deklarimin konfliktit t€ interesit.

Neni 11
Deklarimi i pasurisé dhe konfliktit t€ interesit
Zyrtari i bashkisé duhet t& zbatoj parashikimet ligjore né fuqi né lidhje me deklarimin e

pasurisé dhe konfliktit t& interesit.

Neni 12
Parimi i luftés kundér nepotizmit
Zyrtari i bashkisé duhet né ¢do rast dhe me ¢do kusht t& shmang ose t& kundérshtoj ndérhyrje,
veprime ose propozime qé favorizojné nepotizmin.

Neni 13
E drejta e informimit
Cdo person ka t& drejté t& informohet sipas procedurés dhe afateve té parashikuara né ligjin nr.
119/2014 “Pér Informimin Publik”, mbi dokumentet zyrtare q& kané t€ b&jné me veprimtariné
e Bashkisé Patos, népunésve apo punonjésve t& saj pérveg rasteve kur ligji e parashikon
ndryshe.

Neni 14
Mbrojtja e té dhénave personale

Gjaté pérdorimit dhe pérpunimit t& t& dhénave personale né puné, ¢do zyrtar, punonjés apo
népunés i Bashkisé Patos ka detyrimin ligjor t& ruaj dhe garantoj mbrojtjen e t& dhénave
personale t& parashikuara nga ligji nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e t€ Dhénave
Personale™.

Neni 15

Ndalimi i metodave diskriminuese

Zyrtari, népunési apo punonjési Bashkisé Patos duhet t&¢ shmangé ¢do sjellje dhe veprim
diskriminues brenda dhe jashté bashkisé. Ndalohet ¢do formé e shprehjes sé diskriminimit, kur
pér shkak té& ushtrimit t& funksioneve ligjore t& punés nga népunési apo punonjési i Bashkis¢
Patos, pérdoren terma apo sjellje, verbale apo jo, t& konsideruara diskriminuese né lidhje me
gjining, etning, racén, identitetin gjinor, gjuhén, orientimin seksual, gjendjes ekonomike,
gjendjes arsimore, gjendjes shoqérore, bindjeve politike, bindjeve fetare, filozofike,
pérgjegjésisé prindérore, gjendjes martesore ose familjare, gjendjes civile, gjendjes
shéndetésore, aftésisé sé kufizuar fizike apo mendore, pérkatésisé sé grupeve t€ veganta.

Neni 16

Ndalimi i ngacmimit seksual
Ndalohet ¢do sjellje me natyré seksuale qé prek dinjitetin individual dhe konsiderohet e
padéshiruar, e papranueshme, e papérshtatshme dhe ofenduese pér personin tjetér, si dhe q€
krijon njé mjedis pune shqetésues, t& pagéndrueshém, armiqésor dhe frikésues. Pér qéllim t&€
kétij neni, sjellja zyrtarit, népunésit apo punonjésit pérfshin dhe nuk kufizohet né veprime
fizike, fjalg, gjeste ose ¢do lloj komunikimi virtual. Zyrtari, népunési apo punonjési prekur
direkt apo indirekt pérkundrejt kétyre veprimeve reagon menjéher€, raporton, kérkon
evidentimin dhe hetimin e rastit, kur merr dijeni t&€ ndonjé pretendimi pér ngacmim seksual,
duke mundésuar t& mos frikésohet, t& mos denigrohet dhe t& mos injorohet pretendimi i tij/ 1
saj.
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Neni 17
Ndalimi i marrjes sé dhuratave, privilegjeve, favore

Zyrtari, népunési apo punonjési Bashkisé Patos nuk mund t& kérkojé, t& marr apo t& lejoj njé
person té tret€ t& kérkoj apo t€ marr dhurata mbi vlerén e parashikuar nga ligji. ose favore,
premtime, trajtime preferenciale pér shkak t& pozicionit té tij, nga njé individ, person fizik apo
Juridik privat, pérve¢ atyre simbolike me vleré t& papérfillshme. Dhuratat qé¢ kané vlera
artistike, muzeale ose historike administrohen né bashki dhe ekspozohen. Dhuratat dhe
pérfitimet e ngjashme, sipas kétij neni, deklarohen brenda 5 ditéve dhe regjistrohen né njé
regjistér t€ posacém.

Neni 18
Profesionalizmi
Népunési dhe punonjési Bashkisé Patos duhet t& keté njohuri rreth akteve ligjore dhe
nénligjore, urdhéresave dhe roleve t& zyrtaréve té zgjedhur apo eméruar.

Neni 19
Rritja e besimit té publikut
Zyrtari, népunési apo punonjési Bashkisé Patos duhet t& punojné pér rritjen e besimit t&
publikut né geverisjen vendore duke vendosur né dispozicion njohurité dhe aftésité e tyre né
shérbim € tij, gjaté kryerjes s& detyrés, né zbatim t& parimeve t& pércaktuara né Kreun II &
kétij Kodi, duhet:

T€ promovoj interesat mé t& mira t& bashkisé;

T& kontribuoj né pérmbushjen e misionit dhe realizimit t& vlerave t& bashkisé;

T¢& ruaj respektin dhe besimin e publikut ndaj bashkisé dhe integritetit t& tij;

Té shfaq integritet personal, ndershméri dhe pérgjegjési né té gjitha veprimet e tij;

Té€ siguroj nj€ mjedis t& respektit reciprok, t& paanshmérisé dhe bashképunimit;

T¢€ ruaj fshehtésing e t¢ gjitha ¢éshtjeve qé konsiderohen konfidenciale;

Té€ siguroj pavarésiné e gjykimit té larté nga interesat kontradiktore;

T€ demonstroj pérkujdesje ndaj pronés dhe burimeve t& bashkisé;

T¢& ruaj njé paraqitje serioze gjaté orarit t& punés, qé& pérfshin veshje serioze e dinjitoze,
pérdorim i njé& fjalori t& zgjedhur brenda normave té etikés e té sjelljes qytetare;

10. T¢ zbatoj me korrektési detyrén né pérputhje me legjislacionin né fugqi;

11. T¢ shmang rastet ku ka konflikt interesash sipas legjislacionit né fuqi, duke i deklaruar
pran€ zyrés s€ Burimeve Njerézore, sapo t& jené shfaqur. Kur ekzistojné konflikte t&

B

tilla, zyrtari &shté i detyruar t& térhiget nga proceset vendimmarrése ose aktivitete e
ngjashme;

2. T& mos lejoj q€ marrédhéniet personale t& prekin marrédhéniet profesionale;

3. Té mos kérkoj dhe t€ mos pranojé asnjé formé privilegji, pérfitime, ndérhyrje,
favorizime, pagesa apo dhurime, nga persona t& tjeré, qé kané pér qéllim marrjen e
rezultateve favorizuese, t& merituara prej tyre apo favore e pérfitime té tjera, t& cilat
népunési, zyrtari i bashkisé mund ti keté pér shkak t& detyrés:

14. T¢€ mos bgj dallime ndér vartés apo koleg pér shkak t& njohjeve apo preferencave

personale;

- T&€ mos béhet pre e ngacmimeve t& t& gjitha formave nga persona té tjeré pér shkak té

punés, pér géllime g& bien né kundérshtim me kété Kod, aktet ligjore dhe nénligjore né
fuqi, si dhe me normat morale;
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16. Me veprimet e tij t& mos sjell cénime t&€ dinjitetit, personalitetit dhe t€ figurés
profesionale, mendimeve profesionaleve t& kolegéve dhe titullaréve né bashki;
17. T& mos konsumoj pije alkoolike apo duhan né mjediset e bashkisé.

Neni 20
Mbikéqyrja e disiplinés buxhetore dhe financiare
Zyrtari, népunésit apo punonjésit e Bashkisé Patos duhet t& veprojné dhe ofrojné zgjidhje me
kujdesin e duhur né menaxhimin dhe vénien né pérdorim t€ fondeve publike. Gjaté
vendimarrjes duhet t& veproj dhe té respektoj disiplinén buxhetore dhe financiare, q€ kérkon
administrimin e duhur t& fondeve publike, si¢ pércaktohet me legjislacionin pérkatés né fuqi.

KREU III
KONFLIKTI I INTERESAVE DHE NDALIMI I KORRUPSIONIT

Neni 21
Konflikti i interesit
Cdo konflikt g& mund t& lind gjaté kryerjes s€ punés pérgjaté njé procesi vendimmarrés t&
zyrtarit t& bashkisé, népunésit apo punonjésit t& Bashkisé Patos t& cilét jané subjekt 1 nj€ interesi
privat dhe mund t& ndikohet nga ¢éshtja né shqyrtim, né pérputhje me kété pozicion duhet t€
kryhet njé deklaraté me shkrim dhe dorézohet prané njésisé pérkatése t€ Burimeve Njerézore,
duke zbatuar parashikimet ligjore né fuqi pér parandalimin e konfliktit t& interesit.

Neni 22
Ndalimi i korrupsionit

Né kryerjen e detyrave té tij, zyrtari, népunési apo punonjési i Bashkisé Patos, duhet t&
shmanget nga ¢do sjellje, qé kualifikohet sipas legjislacionit penal né fuqi, si rryshfet aktiv ose
pasiv. Zyrtari 1 bashkisé, népunési apo punonjési i Bashkisé Patos merr pjesé aktive né
ekspozimin dhe luftimin e korrupsionit né ¢farédo forme né komunitetin e bashkisé. Zyrtari 1
bashkisé, népunési apo punonjési qé sinjalizon veprimet ose praktikat e dyshuara t€
korrupsionit né vendin e tyre t& punés, i garantohet mbrojtja sipas ligjit nr. 60/2016 *“Pér
Sinjalizimin dhe Mbrojtjen e Sinjalizuesve”.

Neni 23

Konflikti i interesit pér zyrtaret e zgjedhur

Zyrtarét e zgjedhur t€ Bashkisé Patos nuk kang t& drejté t&€ votojné pér njé vendim ose dokument
tjetér kur ka konflikt interesi dhe as t& promovojné vendime ose interesa pér shpérblim/pagesé
apo pér pérfitime t& drejtpérdrejta ose t& térthorta. Rregullat pér parandalimin e konfliktit t&
interesit né ushtrimin e funksionit publik pér t&€ zgjedhurit e bashkisé pércaktohen né
legjislacionin pérkatés pér parandalimin e konfliktit t& interesit.

KREU IV
DHENIA E INFORMACIONIT DHE MARREDHENIA ME PUBLIKUN

Neni 24
E drejta e informimit dhe transparenca
Kérkesat pér vendosje né dispozicion pér informacion zyrtar qé kané t€ b&jné me veprimtariné
¢ Bashkisé Patos, ka té& drejté t’i kérkoj ¢do person. Cdo népunés apo punonjés i Bashkisé Patos
gshté i detyruar t& jap ¢do informacion né lidhje me njé dokument zyrtar sipas parashikimeve
né ligjiin nr. 119/2014 “Pér informimin publik”, ligjit nr. 146/2014 “Pér njoftimin dhe
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konsultimin publik™, ligjit nr. 9154, daté 06.11.2003 “Pér arkivat”, i ndryshuar pérvec rastet
kur me ligj parashikohet ndryshe.

Neni 25
Kufizimi nga dhénia e informacionit
Informacioni i kérkuar pér njé dokument zyrtar, kufizohet nga ligji pér arkivat dhe mbrojtjen e
t€ dhénave personale nga népunési apo punonjési i Bashkisé Patos, i cili informon kérkuesin
me shkrim népérmjet sé cilés pasqyron arsyet apo motivet se pérse nuk jepet informacioni i
kérkuar si dhe t'i shpjegohen ményrat dhe rregullat sipas sé cilave ai mund t& kérkoj até
informacion.

Zyrtari i bashkis€, népunési apo punonjési pas largimit nga detyra, nuk duhet t& ofrojé
informacione ose informata konfidenciale t& pérfituara gjaté ushtrimit t& funksionit, sipas
pércaktimeve ligjore né fuqi.

Neni 26
Marrédhénia me median
Pérgjigjet kérkesave nga media, duhet t€ jené me transparencé dhe vértetési, por duke
respektuar kufizimet né lidhje me dhénien e informacionit sipas ligjit pér mbrojtjen e t&
dhénave personale.

KREUV
NDALIMI I SHPERDORIMIT TE PRONES PUBLIKE, KOHES SE PUNES

Neni 27
Ndalimi i shpérdorimit té pronés
Zyrtari 1 bashkis€, népunési apo punonjési i Bashkisé Patos, ruan dhe mbron pronén publike.
Ata direkt apo indirekt nuk duhet t& pérdorin ose té lejojné té& pérdoret prona qé shteti zotéron
ose ka n€ pérdorim pér asnjé qéllim tjetér pérvegse pér kryerjen e veprimtarive té miratuara
zyrtarisht. Zyrtari i bashkis€, népunési apo punonjési i Bashkisé Patos, pérdor kohén e punés,
burimet, stafin dhe pronén e bashkisé vetém pér té kryer detyrén qé i éshté ngarkuar.

Neni 28
Ndalimi i shpérdorimit té kohés sé punés

Zyrtari, népunési apo punonjési i Bashkisé Patos duhet ta pérdori kohén e punés né ményré
efektive pér realizimin e detyrave zyrtare. Kjo kohé nuk pérdoret pér asnjé géllim tjetér
pervegse né ato raste kur pérdorimi i saj pér géllime té tjera &shté i autorizuar zyrtarisht nga
eprori n€ pérputhje me ligjet dhe rregullat né fuqi. Eprori nuk duhet ta vendos stafin qé ka né
strukturén e tij né€ pozita g€ bien ndesh me paanésiné politike t& stafit ose ta pérdoré até pér
qéllime politike.

Sjelljet e ndaluara pérbé&jné shkelje t& Kodit t& Sjelljes dhe pérfshijné:

a) Veprimet e ¢farédo lloji, t&€ ¢do zyrtari, népunési apo punonjési té bashkisé qé démtojné
misionin dhe imazhin e bashkisé.

b) Sjellje e dhunshme, ose kércénimi, ushtrimi i dhunés fizike, sharjet, shpifjet apo
veprimet keqdashése t€ ¢farédo lloji, ndaj ¢do zyrtari t& bashkisé, népunési apo
punonjési nga veté zyrtarét e tjeré t& bashkisé apo t& personave té lidhur me ta.
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¢) Ofrimi ose dhénia e ryshfetit zyrtaréve t& bashkis€, népunésit apo ¢do punonjési t&
bashkisé

d) Pérvetésimi i paautorizuar i aseteve dhe shérbimeve brenda bashkisé. ‘

e) Pérdorimi i paautorizuar ose dhunimi i pajisjeve kompjuterike, pajisjeve té tjera dhe/ose
mjediseve fizike t€ bashkisé.

f) Pérdorimi 1 alkoolit, duhanit, dhe/ose substancave t¢ ndaluara brenda ambienteve té
bashkisé.

g) Cdo lloj veprimtarie apo sjellje q& pérbén vepér penale dhe/ose qé éshté né kundérshtim
me legjislacionin né fuqi.

Neni 29
Pérjashtimi nga kryerja e aktiviteteve elektorale
Zyrtari, népunési apo punonjési i Bashkis¢ Patos nuk duhet t& pérfshihet né aktivitete qé kané
t€ bé&jné me fushata elektorale, si sigurim fondesh, hartim materialesh t& shkruara apo
elektronike, apo kérkime té ndryshme pér njé fushaté t& ¢do pozicioni t€ zgjedhur apo né
numérim votash né rastet kur:

a. Kjo veprimtari konstatohet gjaté orarit zyrtar t€ punés;

b. Kjo gj& ndodh pér té krijuar lehtésira pér ndonjé subjekt apo kandidat duke pérdorur
mjetet apo burimet e institucionit;

c. Gjaté orarit zyrtar 08:00 — 16:00 népunési apo punonjési 1 Bashkisé Patos nuk duhet té&
marr pjesé né asnjé veprimtari apo organizim politik, si mitingje apo t& ndonjé natyre
tjetér pér llogari té forcave t& ndryshme politike pjesémarrése né zgjedhje;

d. Zyrtari, népunési apo punonjési i Bashkisé Patos nuk duhet t& béhet pjesé e diskutimeve
politike brenda ambjenteve t& institucionit, me kolegét apo qytetarét;

e. Nuk duhet gé t& mbaj, promovoj apo lejoj postera, fletépalosje dhe objekte me logo apo
simbolika té subjekteve politike né ambjentet e institucionit;

Népunési apo punonjési i Bashkisé Patos mund t& pérfshihet si komisioner né zgjedhje vetém
kur kérkesa e tij éshté miratuar nga njésia e burimeve njerézore prané Bashkisé Patos.

Neni 30
Té drejtat politike
Népunési apo punonjési i Bashkisé Patos ka t& drejté t& marr pjesé né veprimtari politike jashté
orarit zyrtar t& punés, por ai nuk duhet t& shprehet publikisht pér bindjet politike. Népunési apo
punon;jési i Bashkisé Patos ka t& drejté t& kandidoj dhe t& zgjidhet n& Zgjedhjet pér Kuvendin
e Republikés sé Shqipérisé apo pér Organet e Qeverisjes Vendore. N& kété rast népunési duhet
t& kérkoj pezullimin nga detyra.

Neni 31
Té drejtat sindikaliste
Népunési apo punonjési i Bashkisé Patos ka té& drejté t& béhet anétar i sindikatave dhe shogatave
profesionale qé kané pér qéllim mbrojtjen e interesave té tyre. Ndalohet &€ népunési i nivelit
t€ larté drejtues té jeté njékohésisht né organet ekzekutive t€ sindikatés apo shoqatés
profesionale.

Neni 32
Ndalimi i shtyrjes dhe inkurajimit pér pérfshirjen e aktiviteteve té ndaluara
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Népunési apo punonjési i Bashkisé Patos nuk duhet t& detyroj, inkurajoj apo t& pérpiqet té
ndikoj apo ndonjé person tjetér t& pérfshihet né ndonjé aktivitet ose veprimtari qé démtojné
misionin dhe imazhin e Bashkisé Patos.

Neni 33
Kufizimet pas largimit nga detyra ‘
Gjaté ushtrimit t€ funksionit népunési apo punonjési kryen detyrat e tij pa u ndikuar nga
mundésia e pérftimit né karrierén e tij t€ ardhshme né sektorin privat ose pa u ndikuar nga ish-
kolegét. Pas largimit nga detyra népunési apo punonjési Bashkisé Patos, nuk duhet t& ofrojé
informacione ose té€ dhéna konfidenciale sipas pércaktimeve ligjore né fuqi té pérfituara gjaté
ushtrimit t& funksionit.

KREU VI
ETIKA NE PUNE, SJELLJA DHE KODI I VESHJES
Neni 34
Ruajtja e reputacionit né puné
Zyrtari, népunési apo punonjési i Bashkisé Patos duhet t& ruaj reputacionin, dinjitetin si dhe t&
qéndroj larg ¢do veprimi, qéndrimi apo sjellje e cila mund t€ zhvlerésoj emrin e miré t&
népunésit apo punonjésit dhe institucionit q¢€ ai apo ajo pérfagéson. Népunési apo punonjési i
Bashkisé Patos &shté i detyruar té t'i pérmbahet normave té etikés gjaté orarit t& punés.

Neni 35
Ruajtja e konfidencialitetit
Zyrtari, n€punési apo punonjési i Bashkisé Patos garanton ruajtjen e konfidencialitetit q& buron
nga ligji né lidhje me informacionin dhe materialin qé njihet dhe merr dijeni gjaté kryerjes sé
detyrés.

Neni 36
Sjellja e zyrtarit, népunésit apo punonjésit té Bashkisé Patos né marrédhénie me
eprorét, kolegét, komunitetin
Zyrtari, népunési apo punonjési i Bashkisé Patos, duhet té jeté i sjellshém né marrédhénien e
komunikimit shkresor dhe verbal me eprorét, kolegét dhe vartésit e tyre si dhe komunitetin,
duke respektuar parimet e etikés sipas legjislacionit né fuqj.

Neni 37
Veshja dhe paraqitja e jashtme e népunésve apo punonjésve gjaté punés
Népunésit apo punonjésit e Bashkisé Patos jané t& detyruar t'u pérmbahen normave té etikés
gjaté orarit t€ punés. Veshja e népunésve dhe i punonjésve duhet té jeté serioze. Né zbatim t&
nenit 15 “Paraqitja e népunésit”, t& ligjit nr. 9131, daté 8.9.2003 “Pér rregullat e etikés né
administratén publike”, veshja dhe paraqitja e népunésit duhet té jené serioze, pér t’a
pérfaqésuar sa me denjésisht administratén publike.

Pér népunésit dhe punonjésit meshkuj né pozicionin Drejtor Drejtorie dhe funksione té tjera
mé t& larta né hierarki se ky pozicion, veshja duhet té jeté me kostum, kémishé e kravaté; kurse
népunésit e tjeré meshkuj duhet t€ vishen me pantallona serioze e kémishé.

Veshja pér népunéset dhe punonjéset femra duhet t& jeté me funde e fustane me gjatési t&
pranueshme (deri 4 gisht nén gju), kémisha, bluza pa dekolte dhe pérdorimi i képucéve me taka
normale me lartési deri né S cm, jo ekstravagante.
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a) Vérejtje;
b) Vérejtje me paralajmérim;
c) Mbajtje deri né 1/3 e pagés sé ploté pér njé periudhé deri né gjashté muaj;
d) Pezullim nga e drejta e ngritjes né detyré pérfshiré edhe shkallén e pagés pér njé
periudhé deri né 2 vjet;
e) Largimin nga shérbimi civil pér népunésin civil;
f) Largimin nga detyra dhe ndérprerjen e marrédhénieve té punés pér punonjés me
kontraté;
Masat disiplinore zbatohen né pérputhje me ligjet t& cilat rregullojné shérbimin civil,
marrédhéniet e punés, si dhe veprohet bazuar né parimin e proporcionalitetit, duke konsideruar
llojin e shkeljes, pasojat e konstatuara dhe qéndrimin e népunésit apo punonjésit qé ka kryer
shkeljen.

KREU VIII
DISPOZITAT E FUNDIT

Neni 46
Hyrja né fuqi dhe zbatimi i Kodit
1. Ky Kod hyn n¢ fuqi menjéheré pas miratimit nga Kryetari i Bashkisé.
2. Kodi dhe Udhézuesi bashkélidhur, botohen né fagen zyrtare elektronike té Bashkisé.
3. Njihet dhe zbatohet nga zyrtarét, népunésit apo punonjésit e institucionit Bashkia Patos dhe
njésive né varési.

Neni 47
Shtojcat e Kodit

Pjesé integrale e Kodit jané dhe Udh&zuesi, i nevojshém pér sqarime dhe orientim t& zbatimit
t€ normave etike dhe dilemave etike, t& parashikuar né kété Kod, si dhe model formular&t
pérkatés:

SHTOJCA 1: Pérmodalitetet e krijimit dhe funksionimit t& Komisionit Disiplinor, sipas Kodit
Standard t& Etikés pér Bashkité

SHTOJCA 2: Pér zgjidhjen e dilemave lidhur me zbatimin e Kodit Standard té Sjelljes

SHTOJCA 3: Modeli i regjistrit t¢ dhuratave t& pranuara nga zyrtarét e bashkive, q&
pérfaqésojné zyrtarisht bashkiné né aktivitete t& ndryshme

SHTOJCA 4: Deklaraté pér mospasjen konflikt interesi me funksionin, ose deklaraté pér
gjendjen e konfliktit rast pas rasti

SHTOJCA 5: Formular pér dhénin e pélqimit/lejes nga Kryetari i Bashkisé pér dypunésimin
e népunésve t& bashkisé

SHTOJCA 6: Deklaraté para fillimit té marrédhénieve té& punés pér njohjen me dispozita\:t &
Kodit Standard t& Sjelljes. SQIPES. '

BASYE

S ———
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[SHTOJCA 1]

PER MODALITETET E KRIJIMIT DHE FUNKSIONIMIT TE KOMISIONIT TE ETIKES,
SIPAS KODIT STANDARD Ti: ETIKES PER BASHKITE

1. Qéllimi

Komisioni disiplinor mblidhet, organizohet dhe funksionon né bazé t& legjislacionit qé
rregullon organizimin dhe funksionimin e organeve kolegjiale.

2. Autoriteti dhe kompetencat

1. Organet Disiplinore né Bashkiné Patos jané Drejtoria e Burimeve Njerézore,
Legjislacionit dhe Informimit Publik, Eprori Direkt dhe Komisioni Disiplinor.

2. Drejtoria e Burimeve Njerézore, Legjislacionit dhe Informimit Publik shqyrton t€ gjitha

rastet kur zyrtari g& pretendohet sé& ka shkelur kété kod trajtohet me Kodin e Punés.

3. Eprori Direkt trajton t€ gjitha rastet kur shkelja pretendohet se &shté kryer nga népunésit

e varésisé sé tij té cilét gézojné statusin e shérbimit civil dhe shkelja e pretenduar &shté
e lehté nis ecuriné disiplinore. N& rast se shkelja &shté e réndg, eprori direkt i kérkon
Komisionit Disiplinor t& filloj ecuring disiplinore.

4. Komisioni Disiplinor vien si nevojé e organizimit dhe e funksionimit t€ Trupés s&
Shérbimit Civil i cili rregullohet nga ligji nr. 152/2013 “Pér népunésin civl” dhe me
VKM nr. 115, daté 5.3.2014 “Pér pércaktimin e procedurés disiplinore dhe té rregullave
pér krijimin, pérbérjen e vendimmarrjen né komisionin disiplinor n€ shérbimin civil”.

. Organi disiplinor heton kryesisht t& gjitha faktet dhe vler&son té gjitha rrethanat e ngjarjes
qé jané t& nevojshme pér marrjen e vendimit, si dhe mund t& pérdor€ ¢do mjet pér t&
mbledhur prova, né pérputhje me Kodin e Procedurave Administrative e n€ vecanti ai
kryen veprimet ¢ méposhtme:

a) pyet ose merr deklarata nga déshmitarét dhe verifikon faktet kundérshtuese;

b) rishikon dokumentacionin pérkatés pér mospérputhje, pér fakte q¢ mungojné, data
apo firma qé jané hequr etj.;

¢) shgyrton dosjen e népunésit;

¢) thérret népunésin pér t’u njohur me variantin e tij t€ ngjarjeve apo t€ problemit;

d) verifikon praktikat dhe rastet e procedimeve disiplinore t€ méparshme;

e) kryen ¢do veprim tjetér t& nevojshém pér verifikimin e ngjarjes.

N

3. Pérbérja

Komisioni Disiplinor pérbé&het nga 5 (pesé) anétaré dhe ka pérbérjen e méposhtme:
a) népunésin mé té larté civil né até institucion;
b) eprorin direkt t& népunésit civil pér t& cilin ka nisur ecuria disiplinore;
¢) drejtuesin e njésisé pérgjegjése pér até institucion;
¢) népunésin mé t& vietér civil t& institucionit ku punon népunési pér t¢ cilin ka nisur ecuria
disiplinore;
d) népunésin mé t& vjetér civil t& njésisé ku punon népunési pér t€ cilin ka nisur ecuria
disiplinore.
4. Procedura pér trajtimin e shkeljeve

1. Nése shkelja qé i atribuohet népunésit, rezulton se nuk &shté klasifikuar drejt apo nuk &shté
né juridiksionin léndor t& organit disiplinor q& e ka marré né shqyrtim kérkesén, atéheré ai
vendos dérgimin me shkresé zyrtare prané organit kompetent.

2. Né rastin ¢ marrjes dijeni pér njé shkelje disiplinore, organi disiplinor fillon ecuriné
disiplinore dhe njofton, me shkrim, népunésin pérkatés:
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a) pér shkeljen disiplinore t& pretenduar pér té;

b) pér t& drejtén qé ai ka pér t& paraqitur, me shkrim, sqarimet e tij rreth shkeljes sé pretenduar
dhe afatin deri kur duhet t& paraqgitet ky sqarim;

¢) pér t€ drejtén qé ka pér t& inspektuar dosjen e procedimit, pér t’u dégjuar, ai veté apo me
pérfagésues ligjor, pér t€ paraqgitur déshmitaré, pér t& paraqitur prova ose pér té kérkuar marrjen
e tyre;

¢) pér datén kur do t& shqyrtohet shkelja e pretenduar. Kjo daté nuk mund té caktohet mé shpejt
se 4 (katér) dit¢ dhe jo m& voné se 16 (gjashtémbédhjeté) dité nga marrja e njoftimit nga
népunési.

3. Organi disiplinor heton kryesisht t& gjitha faktet dhe vleréson té gjitha rrethanat e ngjarjes
q¢€ jané t€ nevojshme pér marrjen ¢ vendimit, si dhe mund t& pérdoré ¢do mjet pér t& mbledhur
prova, n€ pérputhje me Kodin e Procedurave Administrative e né veganti ai kryen veprimet e
méposhtme:

a) pyet ose merr deklarata nga déshmitarét dhe verifikon faktet kundérshtuese;

b) rishikon dokumentacionin pérkatés pér mospérputhje, pér fakte & mungojné, data apo firma
qé jané hequr etj.;

¢) shgyrton dosjen e népunésit;

¢) thérret n€punésin pér t’u njohur me variantin e tij t& ngjarjeve apo té problemit;

d) verifikon praktikat dhe rastet e procedimeve disiplinore t& méparshme;

e) kryen ¢do veprim tjetér t& nevojshém pér verifikimin e ngjarjes.

4. N& pérfundim t€ hetimit administrativ, sipas pikés 14 t& kreut II t¢ VKM nr. 115, daté
5.3.2014 “Pér pércaktimin e procedurés disiplinore dhe t& rregullave pér krijimin, pérbérjen e
vendimmarrjen né komisionin disiplinor né shérbimin civil”, organi disiplinor i vé né
dispozicion népunésit gé po procedohet materialet e mbledhura gjaté kétij hetimi.

5. Né& seancén dégjimore népunési paraqitet veté ose cakton njé pérfaqésues, sipas ligjit. N&
rast se pas dy njoftimeve t€ njépasnjéshme, népunési apo pérfaqésuesi i tij nuk paraqiten, ecuria
disiplinore vazhdon né mungesé.

6. Organi disiplinor, pasi shqyrton ¢éshtjen sipas pikave 13, 14 dhe 15 t& VKM nr. 115, daté
5.3.2014 “Per pércaktimin e procedurés disiplinore dhe t& rregullave pér krijimin, pérbérjen e
vendimmarrjen né komisionin disiplinor né shérbimin civil”, dhe pasi ka dégjuar népunésin
pérkatés ose pérfaqésuesin e tij ligjor, apo vé né dukje, me shkrim, mosparagitjen e tij,
megjithése népunési ka marré dijeni rregullisht, vendos marrjen e masés disiplinore ose
ndérprerjen e ecurisé disiplinore.

7. Vendimi pér ndérprerjen e ecurisé disiplinore merret nga organi disiplinor né rastet kur:

a) nuk ka shkelje disiplinore, si¢ ishte menduar;

b) rezulton se népunési nuk ka kryer shkelje me faj;

¢) veprimi nuk ka gené ose nuk &shté kryer nga népunési pérkatés.

19. Vendimi pérfundimtar i organit disiplinor pérmban kéto t& dhéna:

a) organin q¢ ka marré vendimin;

b) identifikimin e népunésit ndaj té cilit &shté marré masa;

c) masén e marré;

¢) shkeljen faktike;

d) bazén ligjore;

dh) arsyetimin e vendimit dhe shpjegimin e fakteve q& jané béré shkas pér marrjen e vendimit;
¢) rastet e méparshme t& shkeljeve t& ngjashme dhe t& masave disiplinore t& marra;

€) njé listé dhe kopje té t& gjitha dokumenteve q& mbéshtesin masén disiplinore t& dhéné, nése
kéto kérkohen nga népunési nén procedim;

f) t€ drejtén q& ka népunési i ndéshkuar pér t’u ankuar dhe afatet e ankimimit.

5. Masat disiplinore
1. Vendimi pér ndérprerjen e ecurisé disiplinore merret nga organi disiplinor né rastet kur:
a) nuk ka shkelje disiplinore, si¢ ishte menduar;
b) rezulton se népunési nuk ka kryer shkelje me faj;
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c) veprimi nuk ka gené ose nuk &shté kryer nga népunési pérkatés.
2. Vendimi pérfundimtar i organit disiplinor pérmban kéto t& dhéna:

a) organin q¢ ka marré vendimin;

b) identifikimin e népunésit ndaj t& cilit Eshté marré masa;

¢) masén e marré;

¢) shkeljen faktike;

d) bazén ligjore;

dh) arsyetimin e vendimit dhe shpjegimin e fakteve g& jan€ béré shkas pér marrjen e
vendimit;

e) rastet e méparshme t& shkeljeve t&€ ngjashme dhe t& masave disiplinore t& marra;

€) njé listé dhe kopje t€ t& gjitha dokumenteve q¢ mbéshtesin masén disiplinore t&€ dhéné,
nése kéto kérkohen nga népunési nén procedim;

f) té drejtén qé€ ka né€punési 1 ndéshkuar pér t’u ankuar dhe afatet e ankimimit.
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[SHTOJCA 2]

PER ZGJIDHJEN E DILEMAVE SIPAS KODIT TE SJELLJES PER BASHKITE

Veprimtaria administrative &shté veprimtari e institucioneve, por dhe e népunésve publiké, qé
né fund té fundit jané njeréz dhe si té tillé mund té gabojné. Tundimet, dilemat morale, dobésité,
kultura pérreth nesh, struktura organizative e institucioneve, stilet drejtuese dhe menaxheriale
t& titullaréve dhe udhéheqjes sé institucionit nuk e bé&jné té lehté t& vepruarit me etiké dhe
integritet t& népunésve publiké edhe né qofté se e déshirojné kéte gjé. Ndér té tjera, etika kérkon
strukturé dhe organizim. Ajo kérkon hapésiré pér mendimet e népunésve civilé dhe diskutimin
se ¢faré dilemash ka dhe si t’1 japé zgjidhje situatave t€ véshtira.

Gjaté aplikimit t& parimeve té pércaktuara né Kodin e Etikés, népunésit e bashkisé mund t&
hasin me probleme né pércaktimin e sjelljeve jo-etike, ose me zgjidhjen e konflikteve jo-etike.
Népunésit veté ose pérmes ndihmés sé kolegéve apo késhillés institucionale t& Komisionit t&
Etikés duhet t& pérpigen t’i pérgjigjen pyetjeve t&€ méposhtme:

1. A é&shté sjellja, veprimi apo vendimi im né pérputhje me Ligjin “Pér vetéqeverisjen
vendore”, Ligjin “Pér rregullat e etikés né administratén publike” pér etikén dhe me Kodin
Etik Standard t& Bashkive?

2. Cfaré efekti do t& keté vendimi ose sjellja ime pér mua, bashking, apo pér publikun?

3. A mund té ¢ojné né konflikte interesi veprime t& caktuara qé b&j un¢ edhe pse né pamje té
paré nuk duken si té tilla?

4. A mund t& justifikohet sjellja apo vendimi im me interesin publik dhe t& vler&sohet
pozitivisht nga opinioni publik?

5. A po pérpigem t& shpérfill parregullsi apo paligjshméri qé sipas kulturés organizative t&
Bashkisé konsiderohen normale?

1. A duhet té shmang ngarkesén e punonjésve vartés me detyra, me justifikimin qé€ kjo gjé u
takon atyre, ndérkohé qé e b&j qé t&€ mos ngarkoj veten?

2. A mund t& shmang keqpérdorimin e autoritetit tim duke pérfituar nga frika e punonjésve
vartés?

3. A mund té shmang ndérhyrje apo ndikime nga jashté ose brenda me qéllim q& t& marr njé
vendim té ndikuar miqésisht, politikisht ose financiarisht?

4. Nése Kryetari i Bashkisé déshiron t& punésojé njeréz jashté procedurés ligjore a mund ta
kundérshtoj uné si Drejtor 1 Burimeve Njerézore?

5. Ju si anétar komisioni i prokurimeve publike, dhe njékohé&sisht punonjés i njé bashkie t&
vogél ku njerézit njihen me njéri - tjetrin, a duhet t€ drekoni apo darkoni me subjekte
private, shpesh pjesémarrés dhe pérfitues t& tenderéve publiké?

6. Nése gjaté njé takimi elektoral, ju kérkohet t& flisni publikisht pér njé forcé politike t&
caktuar dhe ndérkohé jeni me status népunési civil, a duhet ta béni njé gjé té tille?

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



Dilema kyce pér zyrtarét politiké té zgjedhur

Karrieré politike

Karrieré personale

Besnikéri ndaj partisé

Arsyetim 1 shéndosh, vetékritik

Konfidencialitet partiak

Transparencé dhe ndershméri

Vetézhvillim personal

NEé shérbim t& publikut e shoqérisé

Varési

Pavarési

Pasurim 1 shpejté

Modesti, té ardhura normale

Qasje  penalizuese partiaku  ndaj

kritikéve

prej

Autonomi mendimi dhe sjelljeje

Kéndvéshtrim i ngushté partie

Kéndvéshtrim 1 gjeré sipas shoqérisé

Imazh i partisé dhe anétaréve

Imazh i qytetaréve dhe shoqgérisé

Mendje mbyllur dhe bunkerizim vetém
brenda partisé dhe jet€s sé saj organizative

Bashképunim me opozitén dhe hapje ndaj
prurjeve t€ reja apo mendimeve ndryshe

Sens gjykimi partiak

Sens drejtésie, mbi baza ligjore,
profesionale dhe morale

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos
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[SHTOJCA 4]

DEKLARATE PER MOSPASJEN KONFLIKT INTERESI ME FUNKSIONIN,
OSE DEKLARATE PER GJENDJEN E KONFLIKTIT RAST PAS RASTI

Emér:

Mbiemeér:

Uné i/e nénshkruari/a, me vullnet t& ploté né mbéshtetje té Kodit t& Sjelljes né lidhje me
deklarimet rast pas rasti t&€ gjendjes sé konfliktit t€ interesit, né cilésiné e

, deklaroj nén pérgjegjésiné time, rastin e konfliktit t& interesit

té shfaqur.

Lloji i konfliktit t& interesit _ ]
Rast pas rasti / | vazhdueshém

Céshtja né shqyrtim nga Bashkia me | (pér plotésim)
té cilén zyrtari i bashkisé ndodhet né

njé situaté konflikti interesi

Thelbi i konfliktit té interesit (pér plotésim)

T& dhénat e deklaruara jané plotésisht nén pérgjegjésiné personale.

Data e deklarimit: _/ / Nénshkrimi:

(emér mbiemér dhe firmé)

Shénim: Kjo deklaraté béhet né dy kopje. Njé kopje depozitohet prané zyrés sé burimeve
njerézore té bashkisé dhe njé e mban deklaruesi.

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos







[SHTOJCA 5]

FORMULAR PER DHENIEN E PELQIMIT/LEJES NGA KRYETARI I
BASHKISE PER DYPUNESIMIN E NEPUNESVE TE BASHKISE

Uné 1 nénshkruari/ e nénshkruara , né pozicionin e

jam né dijeni t& kérkesave dhe

ndalimeve t& pércaktuara né€ Nenin t& Kodit t€ Sjelljes. N& pérputhje me to, kérkoj

leje pér angazhim té dyté profesional, q¢€ ka lidhje me ké&té natyré aktiviteti dhe specifika:

T& dhénat e deklaruara mé sipér jané plotésisht nén pérgjegjésiné personale.

Data e deklarimit: _ / / Kryetari i Bashkisé:

(emér mbiemér, firmé dhe vulé)

Shénim: Ky miratim i lejes nga Kryetari i Bashkisé béhet né dy kopje. Njé kopje
depozitohet prané Zyrés sé Burimeve Njerézorve té Bashkisé dhe njé kopje e mban
deklaruesi.

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos






[SHTOJCA 6]

DEKLARATIE PARA FILLIMIT TE MARREDHENIEVE TE
PUNES PER NJOHJEN ME DISPOZITAT E KODIT STANDARD
TE STELLJES

Uné i nénshkruari/e nénshkruara , fitues(e) né

konkurrim/eméruar/zgjedhur/caktuar né pozicionin e ,

prané Bashkisé deklaroj me pérgjegjési se mora dijeni pér kérkesat

dhe ndalimet e pércaktuara né Kodin e Sjelljes. Jam i/e ndérgjegjshme, g€ rregullat e kétij
Kodi jané pjesé e marrédhénies sime t& punésimit dhe shkelja e t& cilave mé vé para

pérgjegjésisé dhe marrjes sé masave disiplinore deri né€ largimin nga puna.

Data e deklarimit: _/ / Nénshkrimi:

(emér mbiezﬁér dhe firmé)

Shénim: Kjo deklaraté béhet né dy kopje. Njé kopje depozitohet prané zyrés sé burimeve
njerézore té bashkisé dhe njé e mban deklaruesi.

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos






